
Verksamhet hos Hisingens biodlareförening. 

Från mitten av april till september så är det måndagsmöten i Föreningsgården, varje måndag med ett 
uppehåll i juli. 
Varje möte är öppet för alla intresserade och man behöver ej vara medlem.  

I trädgården vid föreningshuset har vi en visningskupa med affischer som talar om vad man ser i 
kupan. Bredvid finns också en anlagstavla med info och kontaktuppgifter. 

Måndagsmöten: 
Varje möte inleds med presentationsrunda, där varje deltagare får presentera sig och har sedan 
möjlighet att ta upp egna problem och diskutera detta. Därefter följer ett tema följt av mat och dryck 
till självkostnadspris.  
Om temat handlar om skötseln av våra bin så försöker vi ligga någon vecka innan det blir aktuellt i 
våra bikupor. Vi har också föreläsningar där vi bjuder in personer som vi tycker har något intressant 
att tillföra. 

Eftersom vi försöker att få så många som möjligt att skaffa VSH –bin så anordnar vi  vissa måndagar 
möjlighet att ta fram egna drottningar genom att larva från ramar med VSH –bin. Då har vi veckan 
innan gått igenom hur man förbereder kupan för att bina skall dra upp drottningsceller. 

Några gånger under säsongen ordnar vi workshop om bl.a. mjödtillverkning  och hur man använder 
biprodukter och tillverkar egna vaxljus cerat salvor mm. 

Under den mörkare delen av året då bina har gått i vintervila så har vi måndagsmöten i gång i 
månaden istället för varje måndag. De är då digitala. 

Vi försöker också hålla kontakten med medlemmarna genom att hålla några samkväm hemma hos 
vår fantastiska värdinna (Gertrud) där det också kommer andra personer som inte har biodling som 
hobby. 
Under sommaren ordnar vi också en grillafton. 

I början av juni har vi öppet hus med demonstrationskupa och möjlighet för alla besökare att låna 
skyddskläder och besöka vår bigård. 
Vi har varm korv och våfflor och fika bröd att köpa för en billig kostnad. Det finns också möjlighet att 
köpa honung .  

Utbildning: 
Föreningen har i samarbete med vuxenskolan nybörjar och fortsättningskurs, Nybörjarkursen har tio 
tillfällen och de sex första är teoretiska och de fyra sista är praktiska.  
Fortsättningskurs startar direkt efter att nybörjarkursen är slut. Den är inte varje vecka utan den är 
när det händer intressanta saker i bikupan. Vi åker då runt med deltagarna och hälsar på hos olika 
medlemmar i deras bigårdar. Då får deltagarna hjälpa till och göra alla sysslor  som hör till biodling. 
Kursen avslutas med att vi slungar honung hos någon medlem. 
 

Medlemsservice 

Insamlande av ramar för gemensam transport till Töreboda för avvaxning och tvätt. 
Gemensamt inköp av Bifor och burkar. 
Slungrum: 



Föreningen har utrustning för slungning, med en perforator och 
avtäckningsutrustning.  

Ekonomin: 

Vi har ett skötselavtal med ett företag som hyr en bikupa. 

Locka nya medlemmar: 

Eftersom det är svårt att få gamla medlemmar som inte varit på mötena på senare tid att komma så 
försöker vi få alla nya medlemmar att komma på våra måndagsmöten. Tanken är att om man är ny i 
biodling så skall man kunna komma på våra måndagsmöten och få hjälp och att vi diskuterar deras 
problem så att alla blir delaktiga. Alla nya medlemmar och de som gått nybörjarkursen skall ha 
möjlighet att få en egen mentor som man kan kontakta om man har frågor eller problem. Eftersom 
det är viktigt att komma igång med biodling när man går/gått nybörjarkursen så erbjuder vi också 
hjälp med att skaffa bin och om man inte har någon plats för kupan hemma så kan man mot en billig 
kostnad hyra en plats i vår bigård. Där får man en plats för två kupor och man får också plats i ett 
förrådsutrymme att ha sina biredskap. 

Presentationsrunda: 

Från mitten av april till september har vi måndagsmöten i Föreningsgården varje vecka, med 
uppehåll under juli månad. Mötena är öppna för alla intresserade och man behöver inte vara 
medlem för att delta. 

Varje möte inleds alltid med en presentationsrunda. Där får varje deltagare presentera sig 
och berätta vem man är. Om man har bin kan man också berätta lite kort om status i sin 
biodling. Då finns även möjlighet att ta upp egna frågor eller problem. Gruppen kan sedan 
gemensamt diskutera och försöka komma fram till en lämplig lösning. 

Vi har alltid presentationsrundan, även om det inte finns några nya deltagare på mötet. Det 
är lätt att glömma namn, och rundan gör det också lättare att skapa gemenskap mellan 
deltagarna. Samtidigt ger den en bild av hur det går med biodlingen bland föreningens 
medlemmar. 

På det här sättet blir ingen glömd och alla blir uppmärksammade. Annars finns det en risk att 
vissa pratar mycket medan andra inte kommer till tals. 

Presentationsrundan är väldigt uppskattad. 

 

 

Tipset inskickat av Leif With.  

 


